
 Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore I 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N°673  DEL  27.09.2022 

OGGETTO:
Liquidazione della somma di € 2.875,23 per debito fuori bilancio ai sensi dell’art.
194, c. 1, lett. a) d. lgs. 267/2000 nei confronti dell’architetto  Marsala Umberto,
nominato CTU nella causa iscritta al n. 219/2016 R.G.A.C.

   L’anno  duemilaventidue  il  giorno  ventisette  del  mese  di  settembre  nella  residenza  Municipale  il
sottoscritto dott. Raffaele Gallo 

        DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE  

  Premesso che con deliberazione di C.C. n 54 del 30.08.2022 è stato riconosciuto un debito fuori bilancio,
nei confronti dell’architetto Marsala Umberto, nominato CTU nella causa iscritta al n. 219/2016
R.G.A.C. per la complessiva somma di € 2.875,23   
  Che con lo stesso atto si è provveduto ad impegnare la su citata somma al cap.10180805, art. 1, impegno n.
4715/2022.
  Vista la fattura n.8 del 23.092022  .                              
  Che  non  ricorre  l’obbligo  di  effettuare  presso  l’Equitalia,  all’atto  della  emanazione  del  mandato  di
pagamento, la verifica prescritta dall’art. 2, comma 9 della Legge n. 286/2006 di conversione del D.L. n.
262/2006, modificato dalla Legge  n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore a € 5.000,00.    
  Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
  Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera di
G.M. n. 288 del 18.11. 2003.
  Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
1.La liquidazione,  dell’importo di  €  2.875,23  in favore dell’architetto Marsala Umberto,  da accreditare
come specificato nell’ allegata fattura   
2.Dare atto che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009  convertito con la
Legge  n.  102/200  e  dell’art.  183,  comma  8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  si  è provveduto  ad  accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza
3. Dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  6  del  D.P.R.  62/2013,  per  il  presente  provvedimento  non  sussiste
situazione di conflitto di  interessi  ne in capo al responsabile dl procedimento ne in capo al sottoscritto
dirigente competente ad adottare il presente atto. 
4.Dare atto, altresì, che la situazione del capitolo 10180805 art. 1 esercizio 2022, impegno 4715/2022  è la
seguente: 
 Somma complessiva impegnata                                           €   2.875,23 
 Pagamenti effettuati                                                            €               
 Pagamenti da effettuare                                                       €    2.875,23 
 Somma residua                                                                    €    ………. 
  4. Trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria per la liquidazione.

     Allegati :
Stralcio deliberazione di C.C. n. 54 del 30.08.2022  
Fattura  n.8 del 23.09.2022

            L’istruttore amministrativo                          
        f.to Dott.ssa Giovanna Clemente                                       
                                                                                        Il Dirigente ad Interim del 1° Settore   
                                                                                            f.to   Dott. Raffaele Gallo       


	DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE
	DETERMINA

